4° — *Defectus gradus inferioris et interstitiorum non expletorum* (3).

495. I Iteriis sacri canones statuunt ut ordines gradatim conferantur: aliis verbis, prohibent ordinationem *per saltum*, praetermisso aliquo gradu inferiori ; et ideo qui non habet gradum inferiorem, non est idoneus ad superiorem recipiendum. Et licet eruditi (tî. *Vi* censeant episcopatum fuisse aliquando licite et valide collatum sine praevio pres-

et) Vide folium S. G. C in *Salutarum, Irregularitatis*, 13 *Julii* 1763, et in *Malacitana, Irregularitatis*, 15 *Jan.* 1785. in hac ultima causa dolus aperte adfuerat. Nam .l. habebat germanam sororem natu majorem, et curavit ut in parochiali libro baptismatis, ementito characteri, ipso in locum sororis, soror vero in sui locum inscriberetur, adeo ut soror minor. ipse vero natu major appareret atque ita falsa baptismatis tide ad ordines ante aetatem fuit promotus. Historia narrat celebrem Cardinalem Richelieu similem commisisse fraudem ut ad episcopatum impatienti ambitione perveniret.

(2) Barbosa, *De off. et pot. episc.*, all. *XVt*, n. 22 sequ., citans plures alios ; S. Alph., K, n. 199,

(3) Vide canonists in titulo *De clerico per salium promotu*, *XXIX*, libri *V Decret.*

byteratu. tamen plerique putant hanc sententiam certis argumentis non evinci. Illud certum est in primitiva ecclesia ordines minores non semper fuisse praesuppositos unum alteri ctoinnessubdiaconatui aliisque ordinibus majoribus; nam non raro candidatus prima vice ordinabatur ostiarius, vel exorcista, vel praesertim lector aut acolythus, et deinde, post aliquod tempus in adimplendis hujusmodi officiis laudabiliter exactum, promovebatur vel ad superiorem ordinem minorem, vel immediati\* ad subdiaconatum qui numquam praetermittebatur, et postea ad diaconatum, etc. (1). Ad rem S.Thomas, in 'i, (*list. 24, qu. I, ari. 2, qu. 5*: « In primitiva Ecclesia aliqui ordinabantur in presbyteros, qui prius inferiores ordines non susceperant; et tamen poterant omnia quae inferiores ordines possunt, quia inferior potestas comprehenditur in superiori virtute, sicut sensus in intellectu, et ductus in regno. Sed postea per constitutionem Ecclesiae determinatum est quod ad majorem se non ingerat qui prius in minoribus officiis se non humiliavit ». Haec constitutio Ecclesiae usque ab antiquis temporibus lata est. Huc spectant, aliis juribus omissis, *can. an.*, (*list. 52. in Decreto*, ubi Alexander II reprehendit ordinationem cujusdam in diaconum et presbyterum, praetermisso subdiaconatu; *ran. 4, <7A/ 59*, ubi Zosimus Papa reprehendit consecrationem quorundam in episcopos, aliis gradibus non receptis; *cap. an., cit. fit.*, ubi Innocentius III agit de subdiacono ordinato in presbyterum, omisso diaconatu; et tandem (*one. Trid...sess. WHf, cap. //, \. .\III, A7Γ, de re/.*, de quibus infra. Ipsum jus illo mamim. I. II, /[. *De num. et hon.*, praescribit: « Gradatini honores deferantur, et ut a minoribus ad majores perveniatur ». Ex his sequitur esse quoque ordinationem per saltum, si ordines conferantur, praetermissa tonsura, quia tonsura non est ordo, sed est primus gradus (2). Exemplum habes in *Aveiren., Irregularitatis, 30 Jun. 1804.*